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WSTĘP

Sząnowni Państwo,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie realizując obowiązek

ustawowy wynikający z art. lla ust. 3 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14

marca 1985 r. przedstawia ,,Rapoft o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu

szczycieńsk lęgo za 2024 rok" .

Głównym celem raportu jest rzetelne i profesjonalne omówienie wyników działań

poszczególnych sekcji oraz samodzielnych stanowisk pracy Powiatowej Stacji

Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczytnie w ramach bieżącego orazzapobiegawczego nadzoru

sanitarnego na terenie powiatu szczycieńskiego w 2024 roku.

W zeszłym roku nad realizacją zadaft związanych z bezpieczeństwem sanitamym

powiatu szczycieńskiego pracowało 15 pracowników Oddziału Nadzotu oraz 1 pracownik

Promocji Zdrowia i OświaĘ Zdrowotnej. Ponadto współpracowaliśmy jak co roku z

Powiatowym Lekarzęm Weterynarii, Komendantem Powiatowym Państwowej StraĄ

Pożamej, Komendantem Powiatowym Policji, Powiatowym Inspektorem Nadzoru

Budowlanego, przedstawicielami Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa,

Państwowej Strazy Rybackiej, Inspekcji Ochrony Srodowiska oraz Państwowej Inspekcji

Pracy.

Państwow]l Powiatow]l Inspektor Sanitarny w Szcryltnie

Tomasz Liwartowski

PANST\Ą/o\ĄlY
INSPEKTo.
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HIGIENA KOMUNALNA

I. ZAOPATRZENIE LUDNOŚCI W WODĘPRZEZNACZONĄ DO SPOZYCIA.

Wszystkie ujęcia wody do spozycia w powiecie opańe są na wodach podziemnych,

których stabilny skład chemiczny eliminrrje konieczność stosowania w plocesach uzdatniania

szkodliwych dla zdrowia związków chemicznych. Wody te nie są zanieczyszczone

bakteriologicznie i nie wymagają stałej dezynfekcji. Dezynfekcję stosuje się w sytuac.iach

wtórnego zanieczyszczęnia bakteriologicznego spowodowanego awariami lub będących

wynikiem przeprowadzanychremontów czy modernizacjiurządzeń wodociągowych.

W celu zapewnienia mieszkańcom wociy o właściwej jakości zdrowotnej wszystkie

urządzenia służące do zbiorowego zaopatrzeniaw wodę objęto nadzorem sanitarnym. Ogołem

nadzorem objęto 34 urządzenia wodne, w tym 29 wodociągów służących do zbiorowego

zaopatrzenia w wodę oraz 5 wodociągów lokalnych. Ponadto sprawowany jest nadzor nad

urządzeniami wodnymi w obiektach o charakterze turystycznym.

W ramach sprawowanego bieźącego nadzoru sanitanego kontrolowany i egzekwowany

jest właściwy skład chemiczny i bakteriolo giczny wody, zgodnie z rozporządzeniem Ministra

Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spozycia ptzęzludzi oraz właściwy stan

sanitarno-techni czrry ur ządzen.

C h ura kte rys Ę ka w o do c iqg ów w e dług wy daj no ś c i.

1. Wodociągi o wydajności 1000-10000 m3/d

W tej grupie znajduje się wodociąg miejski Szczytno, z którego korzystają mieszkańcy

miasta oraz częśc gminy Szczytno, jakość produkowanej wody iest dobra. Stan sanitarno-

techniczny wodociągu nie budził zastrzeżęń.

2. Wodociągi o wydajności 100 -1000 m3/d

Nadzorem sanitarnym objęto 24 wodociągi zbiorowego zaopatrzenta w wodę, w tym 2

miejskie w Pasymiu i w Wietbarku - stan sanitamo-techniczny wodociągów nie budził

zastrzężęń. Kwestionowano stan sanitarno-techniczny 2 wodociągów Ę.Dźwierzuty i Targowo,

postępowanie w wodociągu publicznym Targowo zakonczono, natomiast w Dźwi erzutach

postępowanie trwa.

Skażenie rnikrobiologiczne wody stwięrdzone w wodociągu publicznymDźwierzuty

było podstawą do wydania decyzji o braku przydatności wody do spozycia. Prowadzone

dziaŁańanaptawczęprzynio§łypoprawę jakościwody.



Ponadto wydano 4 decyzie o warunkowej przydatności wody do spozycia, ze względu

na skażenie mikrobiologiczne wody ponadnormatywną ogólną liczbą mikroorganizmów w

Z1'Club bakteriami grllpy coli < l0 jtk/l00 ml w wodociągach publicznych: 2-krotnie Orzyny,

Dźwierzńy. Jedwabrro. Prowadzone dziŃanianaprawcze przyniosły poprawę jakoŚci wody.

Z uwagi na kwestionowaną jakość wody pod względem chemicznym

(ponadnormatywne stężenie żęlazabądź manganu) w wodociągach publiczrrych Jesionowiec,

Wielbark i Orzyny wystosowano pisma zobowiązujące administratora wodociągu, aby w

terminie 30 dni od daty otrzymaniasprawozdaniazbadanta jakości wody wykonaÓ dzińania

naprawcze w celu przywrócenianależytejjakości wody, w przypadku wodociągów Wielbark i

orzyny działania te przyniosły poprawę jakości wody. Natomiast w przypadku wodociągu

Jesionowiec prowadzorre j est postępowanię administracyj ne

W przypadku wodociągtr Szyrnany uzyskano poprawę jakości wody - postęPowanie

wszczęte w 2023 r. zostało zakończonę.

Jakość produkowanej wody zpozostŃyclr wodociągów tej grupy nie budziła zastrzężeń.

3. Wodociągi o wydajności < 100 m3/d

Nadzorem sanitarnym objęto 9 wodociągow, w tym 4 wodociągi zbiorowego

zaopatrzenia w wodę oraz 5 wodociągow lokalnych.

Kwestionowana iakość wody pod względern mikrobiologicznym w wodociągu publicznym

Czamy Piec była podstawą do wydania decyzji administracyjnej o braku przydatnoŚci wody do

spożycia z uwagi na skażenie mikrobiologiczne wody bakteriami grupy coli w iloŚci >10

jtki 100m1. Prowadzonę dzińanta naprawcze przyniosły stabilizację składu bakteryjnego, co

zapewniło osobom korzystającym z ww. wodociągu wodę o właściwej jakości zdrowotnej.

Z uwagi na kwestionowaną jakość wody pod względęm chemicznym (ponadnormatYwne

stęzenie manganu) w wodociągu publicznymCzarny Piec wystosowano pismo zobowtązĄące

admirristratora wodociągu, aby w terminie 30 dni od daty otrzymania sprawozdania zbadania

jakości wody wykonać dzińania naprawczę w celu przywrócenia należytej jakoŚci wody,

działania te nie przyniosły poprawy jakości wody, w związku z czym prowadzone jest

postępowanie administracyj ne.

Jakość produkowanej wody zpozostałych wodociągów tej grupy nie budziła zastrzeżęń.

W przypadku wszystkich wodociągóq ujęcia wody mają wyznaczonę strefr ochrony

bezpośredniej, które są ogrodzone, prawidłowo oznakowane i zagospodarowanę. Studnie

równięz są oznakowane t zabezpięczone ptzed dostępem osób nieupoważnionych.



Na obszarze powiatu, obejmującego 2l7 miejscowości jest 37 miejscowości, gdzie

jedynym Źródłenwody są studnie prrydomowe,zamięszkuje je 1,23 %tj.814osób, natomiast

z wody pochodzącej z wodociągów, zaopatrywanvch jest 98,]7 oń mięszkańców powiatu.

Roczna ocena zaopatrzenia w wodę na obszarze powiatu Szczytno w 2024 r.

II. SANITARNA OCENA KĄPIELISK
W 2024 roku nadzorem sanitamym objęto 4 kąpieliska oraz 7 miejsc okazjonalnie

wykorzysĘwanych do kąpieli. Organizatorem kąpielisk byli: Miejski Ośrodek Sportu

w Szczytnie, Biuro Podróży Szarpie Travel Sp. z o.o. Sp. K. w Olsztynie, Akademia Policji

w Szczytnie, Kalwa Sp. , o.o. w Pasymiu, natomiast organizatorami miejsc okazjonalnie

wykorzysĘwanymi do kąpieli byli: Harcerze (ZHP Wyszków na Jeziorze Sasek Wielki,

Chorągiew Stołeczna ZHP, Huflec Grodzisk Mazowiecki na Jęziorzę Klirnek, Świętlica

Środowiskowa m 1 ,,Harcówka" z siedzibą w Ząbkach na Jeziotze Nozyce, ZHR Okręg

Mazowiecki nad Jeziorem Średnie,ZHP Chorągiew Mazowiecka Hufiec Ostrołęka naJęziorzę

Kierwik, Chorągiew Stołeczna ZHP na Jęziorze Gromskim, ZHR Okręg Mazowiecki na

Jeziorzę Warchały),

Kąpieliska: ,,Domowe" naJęziorze Domowym DuĄm w Szczytnie, ,,Kulka" naJeziorzeŁęsk

w Kulce, ,,Kalwa" na Jeziorzę Kalwa w Pasymiu oraz Ośrodka Wałpusz Akademii Policii w

Szczytnie na Jezioue Wałpusz w Starych Kiejkutach, posiadaĘ oznakowane strefy do kąpieli,
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pomosty, tablice informacyj ne oTaz wyposazone były w utządzenia sanitarne i sprzęt

ratowniczy.

We wszystkich kąpieliskach jakość wody odpowiadała wymaganiom sanitarnym.

Natomiast na terenie rniejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli do dyspozycji

osób kąpiących były pomosty, sanitariaty, pojemniki na odpadki oraz tablice informacyjne.

Jakość wody w mieiscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli odpowiadała

wymaganiomzawartymw rozporządzeniu Ministra Zdrowta. Stan sanitarny kąpielisk i miejsc

okazjonalrrie wykorzystywanych do kąpieli, nie budził zastrzężeń.

III. OCBNA SANITARNA OBIEKTOW UZYTECZNOŚO PUBLICZNBJ.

W 2024 roku skontrolowano l2l obiektów uĘteczności publicznej tj. m.in.

kwestionowanazuwagi na bakterie zrodzajulegionella w natryskach szatni damskiej i

męskiej, prowadzono postępowanie administracyjne, które zostało zakończone,

natomiast w basenie Hotelu Natura Mazur w Warchałach, z uwagi na nietęrminowe

przekazywanie sprawozdań z badania próbek wody, osoba odpowiedztalna zostńa

ukarana mandatem karnym.

zastrzeżeń, ponadto właściciel obiektów przeprowadził kontrolę jakości ciepłej wody

uzytkowej w kierunku bakterii z rodzaju Legionella.

dobry.

o 4 hoteliki _ stan sanitarno-porządkowy w skontrolowanych obiektach nie budził

zastrzeżen,

z wyjątkiem jednego obiektu, gdzie z uwagt na kwestionowany stan sanitarno-

techniczny obiektu prowadzone j est postępowanie admini stracyj ne.

o 11 ośrodków wypoczynkowych - stan sanitamy oceniono jako dobry.

r 9 gospodarstw agroturystycznych - stan sanitarny pomieszczeńptzeznaczonych na

częśó noclegową w kontrolowanych obiektach nie budził zastrzężeń.



20 zakladów fryzjerskich - stan sanitarny obiektów oceniono jako dobry, z wyjątkiem

dwóch za&adów,gdziez uwagi nakwestionowany stan sanitarny właściciele zal<ładów

zo stali Ńarani mandatarri karnymi,

53 zakłady kosmetyczne - stan sanitarny obiektów oceniono jako dobry, z wyjątkiem

czterech zatJadów, gdzie z uwagi na kwęstionowany stan sanitarny właścicielę zostali

ukarani mandatami kamymi,

1 zakład tatuńu - przeprowadzono kontrolę, stan sanitarny oceniono jako dobry.

3 zakłady odnowy biologicznej - dokonano kontroli obiektów, stan sanitarny

ocenionojako dobry

1 inny zaklad, w którym są świadczone łącznie więcej nż jedna z usług: fryzjerskie,

kosmetyczneo odnowy biologicznej, tatuażu - przeprowadzono konholę stan

sanitamy oceniono jako dobry. W wyniku kontroli przeprowadzonych w zakładach

Ęzjerskich, kosmetycznych i odnowy biologicznej stwierdzono, że w większości

zaMńów opracowano i wdrożono procedury zapewniające ochronę przedzakażeniarni

i chorobami zakuźnymi,dotyczące postępowania podczas wykonywania czynności

mogących powodowaó naruszenie ciągłości tkanek, doĘczące zasad dezynfekcji i
sterylizacji narzędzi i sprzętu, dezrynfekcji skóry, dekontaminacji pomieszczeń,

urądzeń, postępowania z oĘadami, w tym medycznymi. We wszystkich zakJadach

kosme§cznych naszego powiatu nwzędzia sterylizowanę są ptzy wykorzystaniu

autoklawów (zgodnie zzalęceńami) anjdulących się na wyposżeniu zakładów,bądź

podpisane są umowy na świadczenie usług w tym zakresie ze Szpitalem Powiatowym

w Szczytnie lub innymi podmiotami lecmiczymi dysponującymi autoklawami. Nie

stwierdzono nieprawidłowości w za]<resie postępowaniazbielimączystąi brudną oraz

odpadami medycznymi i komunalnymi. Wszystkie zaMady kosmetyczne mąą

podpisane umowy na odbiór odpadów medycznych, które są przechowywane

prawidłowo i odbierane ptzęz speojalistyonte ftrmy.

1 dworzec PKS w Szcrytnie - przeprowadzono kontrolę sanitarną obiektu - stan

sanitarny nie budzi zasftzeżeń.

2 kontrole placów zabaw znajdujących się: na terenie miasta Szcrytno - place

Unędu Miasta, na terenie gminy: Pasym. Łącznie skontrolowano 15 placów zabaw

- bieżący porządek ot az stan higieniczny sprzętu do zabaw nie budził zasttzeżeń, przed

sezonem letnim piasek w piaskownicach wymieniono na nowy.

l, areszt śledcry - przeprowadzono kontrolę stan sanitamy oceniono jako dobry.



Ekshumacj e: W 2O24 roku przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną podczas wykonywanej

ekshumacji, wydano 40 decyzji na ekshumacje zwłok oraz14 postanowieńnaprzywózzwłok

z zagranicy,

IV. SANITARNA OCHRONA GLBBY

Istotne znaczęnię dla stanu sanitarnego tęrenu ma stopień jego skanalizowania, który

w powiecie szczycieńskim jest niewielki, W 2024 r. samorządy gminne zrea|tzowały

inwestycje dotyczące rozbudowy sieci kanalizacyjrrej o łącznej długości ok. 1l km.

Skanalizowanych jest 50 miejscowości, w tym 3 miasta, co stanowi ż3o/" w powiecie. Na

terenie powiatu funkcjonuje 9 komunalnych oczyszczalni ścieków,

W zakręsie usuwania odpadow płynnych ze zbiorników usytuowanych na posesjach usługi

świadczą jednostki posiadające koncesje, ścieki trafiają do gminnych oczyszczalni.

Na terenie powiatu nie stwięrdzono większych nieprawidłowości w zakresie usuwania stałych

odpadów komunalnych.

Higiena Komunalna sprawując nadzór sanitarny nad urządzęniami i obiektami

użyteczności publicznej, w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem

szkodliwości i uciążliwości środowiskowyclr oTaz zapobiegania szęrzęnia się chorób

zakaźnych, przeprowadziła 309 kontroli sanitarnych, w tym 131 kontrole obiektow

użyteczności publicznej, 35 korrtroli urządzeń wodnych, 143 kontroli jakości wody; pobrano

do badań 226 próbekwody do spożycia, 19 próbek wody z basenu kąpielowego, 4 probki wody

z kąpielisk, 4 próbki wody w kieruŃu bakterii z rodzaju Legionella; wydano 66 decyzji

adnrinistracyjnych; nałozono 7 mandatow karrrych na sumę 1400 zl,

W 2024 r. do sekcji Higieny Komunalrrej wpłyrręło 16 wniosków izaża|eń z prośbą o

interwencj ę z częgo 9 załatwiono bezpośrednio, natomiast 7 wniosków przekazano do

zńatwięnia wg właściwości.

Wnioski zńatwionę bezpośrednio 9 w tym:

o nieanorrimowych - 7

o anonimowych - 2

ztego potwierdzono 3 wnioski, a 6 wniosków nie potwierdzono

Wrrioski przekazane do załatwięnia według właściwości

o nieanonimowyclr - 6

. anonimowych - 1

ztego potwierdzono 5 wnioskt, a2 wniosków nie potwierdzono

9



BPIDEMIOLOGIA

W 2024 r, nadzorem sanitarnym objętych zostało 116 podmiotów świadczących usługi

Ięcznicze, Przeprowadzono 59 kontroli i 511 wywiadów epidemiologicznych dotyczących

zachorowań.

Nadzorowane podmioty \ecznicze i praktyki zawodowe, w których udzielane są

świadczenia zdrowotne na ogół odpowiadają wymaganiom odpowiednim do rodzaju

działalności leczniczej. Stan sanitarno-porządkowy i techniczny nadzorowanych obiektow

ocenia się jako dobry.

W ż024 roku w wielu poradniach lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej wdrozono

szybką diagnostykę trzech chorób zakażnych: grypy, COVID-I9 i zakażenia wirusem RSV

(syncytialnym wirusem oddechowy m) poprzezwykonywanie testów antygenowych COMBO.

Wynikiem zastosowania testów był znaczny wzrost liczby potwierdzonych zachorowań na

RSV i grypę.

W ż024 r. w trakcie wypoczynku letniego, zarejestrowano 1 ognisko zakażeń układu

pokatmowego ludzi wywołane norowirusem. ZachorowŃy 24 osoby, w tym 22 dzieci.

W 2024 r. zarejestrowano znaczny wzrost następujących zachorowań:

Zachorowania w 2O24 roku
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krztusiec kleszczowe zapal, zakaż.wirusem RSV grypa potwierdzona

opon testem antygenowym

f2o23r. v2o24r.

Ponadto odnotowano I ptzypadek Choroby Creutzfeldta-Jakoba (ostatnio w 2015 r.) i 1

przypadek choroby odzwierzęcej -brucelozy,którawwojewództwie warun. -maz. rejestrowana

była ostatnio w 2000 roku.

Pozostałe zachorowanianazbliżonym poziomie w stosuŃu do 2023 roku,
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SZCZEPIENIA OCHRONNE
1 września 2024 roku weszły w Ęcie zmiany w realizacji powszechnego, bezpłatnego

programu szczepieh przeciw HPV. Zmiany w realizacji powszechnego programu szczepien

przeciw HPV, polegają na:

o realizacjt szczepień przeciw HPV w ramach programu we wszystkich punktac,hPOZ,

które realizują szczepienia ochronne u dzieci;

o obnizeniu wieku osób uprawnionych do szczepienia w ramach programu z ,,po

ukończeniu II r.ż." na ,,po ukończeniu 9 t.ż." - tj. od dnia 9 urodzin do dnia

poprzedzĄącego 1 4 urodziny;

o ułatwianiu świadczeniodawcom procedury roz|iczania szczepień wykonanych w

ramach programu poprzęz rezygnację z waruŃu korzystania z serwisu Centralnej e-

Rejestracji. Podstawową formą rejestracji na szczepienie przeciw HPV (w ramach

programu) będzie kontakt zprzychodniąPOZ, do której jesteśmy zdeklarowani;

o umożliwięniu realizacji szczepień przeciw HPY przezPOZ w szkołach podstawowych

(każda szkoła niezalężnie podejmuje decyĄę, czy będzie rcalizować szczepienia w

swojej placówce);

o udostępnięniu rapoftu wykonanych szczepień przeciw HPV w Polsce, który będzie raz

w tygodniu aktualizowany.

Szczepienia według roczników urodzenia w powiecie szczycieńskim

(dane na dzien 31.12.2024 r. na podstawie danych opublikowanych na stronie CEZ e-zdrowie)

Rocznik Liczba zaszczepionych Liczba osób oń zaszczepionych

ż006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

ż0I3

20I4

ż015

35

47

36

63

345

337

149

5ó

32

I4

752

806

834

882

837

822

708

103

69ż

676

4,65Yo

5,83Yo

4,3żoń

7,I4oń

41,22oń

4I,00oń

2I,05Yo

7,97%

4,62Yo

2,07%
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Powszechny program szczepieńprzeciw HPV ruszył w czerwcu 20ż3 r.,jest skierowany

do dzięwcząt i chłopców. Realizowany jest w schemacie dwudawkowym w odstępie 6-12

nriesięcy. Szczepienie przeciw HPV podawane w ramach powszechnego programu szczepień

przeciw HPV jest szczepierriem zalecu"lym, bezpłatnym. Program realizlĄe założenia i cele

Narodowej Strategii OŃologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłńny Program

Szczepień Ochronnych dzieci l młodzieży o nowy zakres ochlony przed chorobami

wywołanymi przez HPV. Rozszetza zakres ochrony przed rakiem szyjki macicy i innymi

chorobami nowotworolvymi związanymi z HPV. Bazuje na światowych i europejskich

rekomendacjach podkreślających bezpieczeństwo, skutęczność i korzyści wynikające z

realtzacjt programów szczepień przeciw HPV.

Program Szczepień Ochronnych - szczepienia obowiązkowe są realizowane u dzięci i

młodzieży do 19 roku zycia otazu osób dorosłych wybranych grup, sąbezpŁatne i obejmują

szczepienia prze c iwko :

o grużlicy

. wirusowemuzapalenitr wątroby typu B

o błonicy, tężcowi, krztuścowi

o poliomyelitis

o inwazyjnymzakażeniom Haemophilus influenzae typu b

o odrze, śwince, różyczce

o inw azyjny m zakażeniom streptococcus pneumoniae

. ospie wietrznej (wybrane grupy dzieci)

o wściekliźnie

o rotawirusom,

Szczęptenta zalecane

Do szczepień zalecanych, za ktore muszą zapłació rodzice/osoby zatntetesowane

szczepieniem, należą szczepionki przeciw: wirusowemu zapaleniu wątroby typu A (wzw A),

wzw B (osoby nattzonenazakażenie), ospie wietrznej, grypie, pneumokokom (dlaurodzonych

przed 1 stycznia 2017), meningokokom, ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV),

kleszczowemu zapaleniu mózgu, cholerze, durowi brzusznemu, wściekliźnie, Zółtej gorączce.

Szczepienia oclrronne wykonywane są w punktach szczepień|ekarzy rodzinnych. PPIS

w Szczytnie sprawuje nadzor nad 19 podmiotami realtzującymi pełen zakres Programu

Szczepień Ochronnych. Obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi objęto 12589 dzieci i

12



młodziezy. W 2024 roku wykonanie szczepień ochronnych dzieci i młodzieĄ w powiecie

szczycieńskim kształtowało się na następuj ącym poziomie :

. szczęptenia przeciwko gruźlicy w pierwszych dobach życia wykonano w 97rl3"ń

(wyrnagarre 95%);

o szczępienia pierwotne przeciwko błonicy, tęzcowi i krztuścowi w pierwszym roku zycia

wykonano w 50,137o (wymagane 55%);

. szęzępieniaprzeciwko błonicy, tęzcowi i krztuścowi w drugim rokuĘciawykonano w

55,26"ń (wymagane 5 5%);

. szczepienia przeciwko odrze, śwince i tóżyczce w drugim roku życia wykonano w

87,29oń (wymagane 9 5%);

. szczępienia przeciwko błonicy, tężcowi, krźuścowi i poliomyelitis w szóstym roku

zycia wykonano w 78r37o/u;

. szczępienia przeciwko odrze, śwince i różyczce w szóstym roku życia (druga dawka)

wykonano w 791620ń;

. szczępienia przeciwko błonicy, tężcowi i krztuścowi w cztetnastym roku życia

wykonano w 91,057n;

. szczepienia przeciwko błonicy i tęzcowi w dziewiętnastym roku zycia wykonano w

83,91oń.

W naszym powiecie, podobnie jak w Polsce, rejestrujemy przypadki uchylania się

rodzicóilopiekunów od poddania dzięci obowiązkorym szazepieniom ochronnym; na koniec

toku 2024 zarejestrowano 244 osoby uchylających się od obowiązku szczepienia 250 dziecil

Odmowy zaszczepienia dzieci zwykle są nieuzasadnione, ponieważ nie wynikają z

przeciwwskazań zdrowotnych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie

podejmował dzińania admirristracyjne zachęcające do szczepień, w efekcie 12 dzieci zostało

zaszczepionych. PPIS w Szczytnie wystosował 17 wniosków do Warmińsko-Mazurskiego

Państwowego Wojewódzkiego lnspektora Sanitarnego o wszczęcie postępowania

e gzekucyj ne go przy muszaj ące go do wykona nia r zeczone go obowiązku.

W żOż4 r. Państwouy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie zarojestrował 1

Niepożądany Odcryn Poszczepienny §OP), który został zakwalifikowany, jako łagodny.
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Nalezy podkreślić, że szczepienia sprzyjają zdrowiu, w odróżnieniu od wielu innych

działahmedycyny pozwalajązdrowym być nadal zdrowymi. SzczepioŃi działająsrybko, mai4

szeroki wpływ na odporność osób szczepionyclr, społeczności i populacji. Dane

epidemiologiczne są iednoznacznę - warto się zaszczepió, Zeby uniknąć groźnej choroby

zakaźnej i związanych zniąpowikłań, które mogą doprowadzić nawet do zgonu.

HIGIENA ZYWNOŚCI, ZYWIENIA I PRZEDMIOTOW
UZYTKU

Pństwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szcrytnie w 2024 t. obejmował

nadzorem w zakresie bezpieczeństwa Ęwności 1074 zakJńy.

Tabelą ].

Liczba zakladów objętych nadzorem w zakresie bezpieczeństwa żywności w żOż4 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnię w 2024 r. w zakresie

bezpieczeństwa zywności zatwierdził i wpisał 60 zal<ł,adow (nowouruchomionych) do ,,rejestru

zakładow podlegających urzędowej kontroli organów PIS".

l.n. Rodzai zakładów
Liczba

zakładów
1 Zal<łaĘ produkcj i Ąwno ści 108

2. ZaMady obrotu zywnością 600

J. ZaMaĘ Ęwieniazbiorowego Ępu otwartego I92

4. ZaI<łaĘ Ę wienia zbiorowego typu zamkniętego I47

5, Wytwórnie wyrobów przęznaczonych do kontaktu zĘwnością 2

6. Miejsca obrotu wyrobami przeznaczonymi do kontaktu zĘwnością 25

Suma 1047
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Tąbela 2.

Liczba zakładów zatwierdzonych i wpisanych (nowouruchomionych) do ,rrejestru
zakładów podlegających urzędowej kontroli organów PIS" w 2024 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w 2024 r. przeprowadzlł 653

urzędowe kontrole w zakresie bezpieczeństwa zywności.

Tabela 3,

Liczba kontroli w zakładach w zakresie bezpieczeństwa Ą.wności w 20ż4 r,

Liczba kontroli przeprowadzonych w 2024 r, w zakładach, w trakcie ktorych

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie stwierdził niezgodności z przepisami

prawa zywnościowego wynosiła 157.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitamy w Szczytnie przyj$ 29 wniosków o

interw encj ę wnie sion y oh przez konsumęntów w sprawie ;

1) niewłaściwej jakości środków spożywczych * 14, w tym:

. nięanonimowych - 4;

l.p. Rodzaj zakładów
Liczba

zakładów
1. Zakłady produkcj i zywności I6

2. Zal<łady obrotu Ą wno ś cią 2I

ĄJ. Zal<łady zywienia zbiorowego typu otwartego 20

4. ZahJady zywienia zbiorowego typu zamkniętego a
J

5. Wytwómie wyrobów przeznaczonych do kontaktu zĘwnością 0

6. Miejsca obrotu wyrobami ptze7naczonymi do kontaktu zĘwnością 0

Suma 60

l.p. Rodzaj zakładów
Liczba

zakładów
1 Zal<łaĘ pro dukcj i zywno ści 109

2. ZakŁady obrotu ży wno ścią 238

a
J. Zal<łady zywienia zbiorowego typu otwartego I64

4. Zakłady ży wrcnia zbiorowego typu zamkrriętego I39

5. Wytwómie wyrobów przeznaczonych do kontaktu zĘwnością 1

6. Miejsca obrotu wyrobami ptzeznaczonymi do kontaktu zĘv,lnością ż

Suma 653

15



. anonimowych - l0;

ztego potwierdzono 8 wniosków, a 6 wniosków nie potwierdzono.

2) nieodpowiedniego stanu higieniczno-sanitarnego w zakładach spozywczych *

15, w tym:

. nieanonimowych - 2;

. anonimowych * 13;

ztego potwierdzono 9 wniosków, a 6 wniosków nie potwierdzono.

Tabela 4.

Liczba kontroli ogółem i konlroli, w trakcie których stwierdzono niezgodności
z przepisami prawa żywnościowego w 2024 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie w związku z

nieprzestrzeganiem przepisów prawa żywnościowego w ż024 r, nńoĘł l24 mandaty karne na

łącznąkwotę 47 400 zł,

l.p. Rodzaj zakładów

Liczba
kontroli
w 2024

r.

Liczba
kontroli w

trakcie
których

stwierdzono
niezgodnośc
iw 2024 r.

1 ZaWńy produkcj i żywności 109 20

ż. Zal<łady obrotu zywno ś ci ą 238 62

J. Zakłady Ęwienia zbiorowego typu otwartego I64 56

4. Zal<łady zywieni a zb i oro we g o typu zamkni ęte g o I39 r9

5. Wytwórnie wyrobów ptzeznaczonych do kontaktu zĘvłnością 1 0

6.
Miejsca obrotu wyrobami przęznaczonymi do kontaktu z
zywnością

2 0

Suma 653 l57
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Tabela 5.

Liczba i lrwota mandatów nałożonych w zakładachza nieprzestrzeganiem przepisów
prawa żywnościowego w 2024 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnierazęmzprzedstawicielami

innych organów przeprowadził 17 kontroli w ramach bezpieczeństwa zywności. Kontrole

dotyczyŁy: idenfyfikacji pochodzenia mięsa wieprzowego i dziczyzny; identyfikacji

pochodzenia ryb świeżych i produktów rybnych; nadzoru nad produkcją pierwotną, nadzoru

nad waruŃami higienicznymiw zakładach obrotu Ąwnością i zywienia zbiorowego.

Tabela 6.

Liczba kontroli z innymi organami w zakresie bezpieczeństwa fuwnościw 2024

l.p. Rodzaj zakładów
Liczba

mandatów w
2024 r.

Kwota
mandatów w

20ż4 r.
1 ZaldaĘ produkcj i żywności I4 5400ń

2. Zal<łady obrotu zywno ś ci ą 49 18 300 zł

ZaWady Ę wienia zbiorowego typu otwarlego 48 |7 400 ń

4. Zal<łady Ęwienia zbiorowego §pu zamkniętego I3 6300ń

5. Wytwórnie wyrobów przeznaczonych do kontaktu z
zywnością

0 0ń

6. Miejsca obrotu wyrobami przęznaczonych do kontaktu z
zywnością

0 0ń

Suma 124 47 400zł

l.p. Nazwa organu, z którym
urzgdową

PPIS w Szczytnie przeprowadził
kontrolę żrrwności.

Ilość kontroli

1 Wojskowa Inspekcja Weterynaryjna 1

2. Inspekcja Weterynaryjna 4
ĄJ. Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 2

4. Państwowa Straż Rybacka 7

5. Policja 1

6. Policj a i Pństwow a Str aż P ożama 2

Suma 17

L7



W związku z ,Planem pobierania próbek do badania zywności w ramach urzędowej

kontroli imonitoringu dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 20ż4 r." PPIS w Szczytnie

pobrał do badań laboratoryjnych 188 próbek środków spożywczych i wyrobów przeznaczonych

do kontaktu z Ęwnością wprowadzanych i produkowanych w zakładach znajdujących się na

terenie powiatu szczycieńskiego m.in.: pieczarki, dodatki do zywności, wyroby ciastkarskie,

świeze mięso, mrozone owoce, suplementy diety, zioła i przyprawy, lody, wyroby

wędliniarskie, ziarna zboż. Badania przeprowadzano w kierunku m.in.: zanieczyszczeń

mikrobiologicznych, zawartości dodatków do żywności, obecności pestycydów i mikotoksyn,

zawartości metali ciężkich, skażeń promieniotwórczych, napromieniania, organoleptyki,

kryteriów czystości dodatków do zywności oraz oceniano znakowanie zywności.

Zakwestionowan,o 10 próbek tj.:

./ 5 próbek lodów z uwagl na zanlęczy szczęnia mikrobiolo giczne niezgodne z l<ry teńamt

higieny procesu produkcji;

./ 2 próbki mięsa drobioweg o z uwagi na zanieczyszczęnia mikrobiolo gtczne niezgodne

z kryteriam i bezpieczeństwa zywności ;

,/ 1 próbkę tłuszczu smażalniczego z uwagi na przekroczenie związkow polarnych;

,/ 2 próbki wymazów sanitamych z uwagi na przekroczenie zanieczyszczeń

mikrobiologicznych,

PPIS w Szczytnie w zakresie bezpteczeństwa zywności wprowadził i zaktualtzowŃ w

nowo powstałym Systemie Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS) dane dotyczące

1843 za|<ładów zatwierdzonych i wykreślonych z ,,rejestru zakładów podlegających urzędowej

kontroli organów PIS", PPIS w Szczytnie równiez uczestniczył w pracach wdrożeniowych

nowego modułu w systemie SEPIS tj. Moduł kontroli (KN) - Planowanie kontroli w obszarze

bezpieczeństwa zywności.

HIGIENA PRACY

W 2024 roku pod nadzorem sekcji znajdowało się 271 podmiotów gospodarczych

zatrudntających 8831 pracownikow. Ewidencjazakładów pracy jest co roku modyfikowana na

skutek przeksńałceń, upadłości lub nowo tworzonych podmiotów gospodarczych, a także

w oparciu o ocenę zagrożeńzawodowych i organizację nadzoru i kontroli przyjętąw inspekcji.
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W ż024 r. pracownik sekcji higieny pracy przeprowadził 54 kontrole w 5I zaŁJadach

pracy zatrudniających 1723 pracowników. Nieprawidłowości stwierdzono w 10 zakładach

pracy. W czasie kontroli dużą wagę przywiązywano do przestrzegania przez pracodawców

zasad reżimu sanitarne go.

Analiza narażenia zawodowego

W 2024 roku, jak i w latach ubiegłych podczas prowadzonych kontroli dużą uwagę

przywiązywano do oceny narażenia pracowników na czynniki szkodliwe w środowisku pracy

Z uzyskanych w trakcie kontroli danych, jak i z informacji z lat ubiegłych wynika, że w 12

zakŁadach występują przekroczenia normatywów higienicznych głównie hałasu - 784 osób.

Dosyć liczną grupę osób pracujących w narazęniu na hałas stanowią kobiety, głównie z

przemysłu włókienniczego,

Zestawienie liczby zakładów pracy, w których stwierdzono są przekroczenia NDS/I\DN
czynników szkodliwych według rodzaju prowadzonej działalności i liczby pracowników

c

PKD (polska klasyfikacja
działalności)

Liczbazal<ładów
pracy, w których

stwierdzono
przekroczenia
NDS/NIDN

Liczba
pracowników
pracujących w
przekroczeniu

NDS pyłu

Liczba
pracowników
pracujących w
przekroczeniu
NDN hałasu

pozyskiwanie drewna 2 ż4
Przetwórstwo przemy słowe 1 10
produkcia przędzy i tkanin 1 191

Produkc a wyrobów tartacznych 5 25
Produkc a mebli J 15 544

Razem 12 25 784
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Kontrole wykazały, że pracownicy stosują środki oc}nony indywidualnej. Pracodawcy

natomiast są obligowani do poprawy warunków pracy poprzezprowadzenie dziŃań organizacyjno-

technicznych zmierzających do ograniczenia narażenia pracowników na hałas. Zakłady te

pozostają podwzmożonym nadzorem i są kontrolowane przynajmniej raz do roku.

l. Nadzór nad substancjami i preparatami chęmicznymi, produktami biobójczymi,

produktami kosmeĘcznymi, detergentami, prekursorami rwiązków narkotycznych,

nowymi substancjami psychoakĘwnymi i środkami zastępczymi.

Na terenie powiatu szczycieńskiego nie występują producenci i imporlerzy (spoza

krajów UE) substancji i mieszanin chemicznych, produktow kosmetycznych, detergentów oraz

prekursorów związkow narkotycznych kategorii 2 i3. Jest jeden producent produktów

biobojczych.

W roku sprawozdawczym przeprowadzono 31 kontroli w zakresie stosowania

substancji i mieszanin chemicznych. Kontrole dotyczyły głownie obowiązku posiadania kart

charakterystyki, instrukcji stanowiskowych, oznakowania, odpowiedniego przechowywania i

magazynowania oraz wyposażenia pracowników w środki ochrony indywidualnej. Ponadto

przeprowadzono 1"9 kontroli w ramach nadzoru nad produktami biobój czymi.

Na terenie powiatu w 20ż4 t prekursory narkotyków wprowadzało do obrotu

3 podmioty. We wszystkich przypadkach są to prekursory kategorii 3. Zewidencjonowano 6

podmiotów stosujących prekursory narkotyków kategorii 2 i 3.

ll, Czynniki rakotwórcze lub mutagenne w środowisku pracy

W ewidencji zarejestrowanych jest 53 zakłady zatrudntĄące I50] pracowników,

narużonych lub mających kontakt z czynntkami lub procesami rakotwórczymi lub

mutagennymi w środowisku pTacy w tym 3 1 3 kobiet. W ptzeważąąaei większości są to zakłady

obrobki drewna. W ramach sprawowanego nadzoru skontrolowano 11 zakładów, gdzie w

narażęniulkontakcie z czynnikiem lub procęsem technologicznym rakotwórczym

zatrudnionych jest 222 osoby.W 2 zakŁadach stwierdzono nieprawidłowości.

lll. Czynniki biologiczne w miejscu pracy

W powiecie szczycieńskim narazenie na szkodliwe czynniki biologiczne występuje w

147 zakładach. W Z}Z4t.skontrolowano 18 zakładów, wktórych narużonychnaoddziaływanie
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szkodliwych czynników biologicznych, było ogółem214 osób, w tym na czynniki biologiczne

zakwalifikowane do grupy 3 zagrożenia - 87 osób. DoĘczyło to zakładów związanych z

leśnictwem, obróbką drewna, przetwarzaniem odpadów i Ąwnością.

Choroby zawodow€

W 2024 r. do PPIS w Szczytnie wpłynęło ll zgłoszeń podejrzeń chorób zawodowych.

Po znacznym spadku liczby zgłoszeń, który miał miejsce w 202I r. w kolejnych latach liczba

zgłoszeh wykazńa tendencj ę wzrostową, zbLiżoną do lat 20 1 9 - 2020 .

Zgłoszentapodejrzeń chorób zawodowychw 2024 r. dotyczyŁy następujących schorzeń:

BoRELIOZA

ZESPÓŁ CIEŚNI W OBRĘBIE NADGARSTKA

PRZEWLWKŁE ZAPALENIE ŚctqcNł t 1eccl
POCHEWKI

WTÓRNE ZMANY PRZEROSTOWE FAŁDÓW
GŁOSoWyCH

GUZKI GŁoSoWE ],WARDE

PRZEWLEKŁE CHOROBY NARZĄDU GŁOSU

ASTMA

0 0,5 t r,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

Liczba zgłaszeń

W ramach prowadzonych postepowań wyjaśniających sporządzono 15 kart oceny

narażenia zawodowego, 6 skierowań na łladania do jednostki orzeczniczej I stopnia

(Poradni Chorób Zawodowych lub Poradni Chorób ZawodowychZakaźnych Wojewódzkiego

Ośrodka Medycyny Pracy w Olsźynie), wystawiono 25 postanowień (w łm 9 o zawieszeniu

postępowanta,9 o wznowieniu postępowania oraz 7 o zmianie terminu zŃńwienia sprawy).

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitamy w Szczytnie w sprawach chorób

zawodowych wydał 4 decyzje stwierdzające chorobę zawodową (Choroby zakaźne lub

pasozytnic zę alb o ich następ stwa : borelioza).

Dla poprawy jakości sporządzanej dokumentacji pod względem wymogów prawnych

i intelpretacyjnych współpracowano z jednostkami służby medycyny pracy oraz radcą

prawnym. 0sobom zaintęręsowanym, ktore zgłaszały się do PS§E w Szcrytnio udzięlano

informacji o procedurach związanychz ubieganiem się o stwierdzenie choroby zawodowej.
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HIGIEN ADZIECI I MŁODZIEZY

W roku 2024 nadzorem sanitarnyrn objęto 46 placówek nauczania i wychowania, 44

turnusy wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz 4 tumusy wypoczynku zimowego dzięci

imłodzieĘ.

W ramach sprawowanego nadzoru sanitamęgo w obszauę higieny dzięci i młodzieĘ

przeprowadzono ocenę zestawienia mebli i iclr dostosowania do wymagań ergonomii

w 3 placówkach nauczania i wychowania, oceniono 358 stanowiska w 24 oddziałach -
nieprawidłowości nie stwierdzono. Ze względu na intensywny rozwój ftzyczny ózięci

infornrowano dyrektorów i wychowawców placówek o konieczności prowadzęntakontrolnyclr

pomiarów wzrostu nie tylko napoczątku roku szkolnego, ale równiez w trakcie trwania.

W 2 szkołach podstawowych

dokonano oceny obciążenia uczniów

ciężarcm tornistrów szkolnych,

badanie przeprowadzono 26

oddziŃach, w ocenie udział wzięło

403 uczniów. U 207 (51%) uczniów

waga tornistra szkolnego nie

przekroczyła 10oń masy ciała ucznia,

waga tornistra szkolnęgo w zakręsie

rcĄs% masy ciała ucznia nie

przehoczyła u I47 (36%) uczniów u

49 (l2%) uczniów ciężar plecaka

przekroczył 15% masy ciŃa,

Uczniowie, ktorzy mieli za ciężkie

plecaki m. in. charakteryzowali się

niską masą ciała, posiadali dodatkowe

wyposażenie; ,,gruby" piornik,

szeroką gamę kolorów mazakow,

oprócz tego rzeczy zby teczne, książki

i zeszyĘ nie potrzebne w tym dniu na

zajęcia lekcyjne.

Ciężar plecaka w stosunku do wagi
ciała ucznia

40

f 5t%

a36% 30

lt2%

20

doIO% 10-15% 3"5%
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Przed rozpoczęciem roku szkolnego 202412025 przeprowadzono 12 kontroli

sanitarnych, 9 kontroli pfzeprowadzono w szkołach podstawowych i 3 kontrole w zespołach

szkół, Zap|anowane w okresie pfzęrwy wakacyjnej prace remontowe wynikające z wydanych

decyzji nakazowych wykonane zostały częściowo. Wszystkie placówki oświatowe z dniem

31 sierpnia ukończyły wszelkie prace remontowe w celu zapewnienia bezpiecznych

i higierricznych warunków w szkole i uczestnictwa w zajęciach.

Podczas kontroli sanitarnych w placówkach oświatowych oraz w placówkach

sezonowych podjęto działania edukacyjno-informacyjne dotyczące m. in. profilaktyki wad

postawy, wszawicy, profilaktyki wad wzroku - zapewnienia oświetlenia w pomieszczeniach

nauki o parametrach zgodnych z Polską Normą oraz doboru odpowiedniego plecaka do masy

cińa ucznia. Przekazano ulotki i materiały profilaktyczne, udzielano porad w zakresie

profi laktyki dotyczącej wszawicy.

Wypoczynek dzieci i młodzieży w 2024 r.

Przed sezonem letnim dokonano oceny przygotowania wybranych obiektów

noclegowych do przyjęcia dzieci i młodzieży na wypoczynek letni, Kontrolę pfzeprowadzono

w 6 obiektach: w 5 uzywanych okazjonalnie do wypoczynku i w 1 całorocznie świadczącym

usługi hotelarskie. Wszystkie skontrolowane obiekty były przygotowane do przyjęcla

uczestników na wypoczynek letni dzieci i młodzieĘ.

W 2024 r. w elektronicznej bazie wypoczyŃu dzięcitmłodzieĘ Ministerstwa Edukacji

Narodowej zarejestrowano I23 turnusy, z których skorzystało łącznie 3 681 uczestników.

Skontrolowano warunki sanitarno-higieniczne na 48 turnusach - w obiektach całorocznych -
na 7 turnusach, w obiektach sezonowych - na 21 turnusach, na obozach pod namiotami - na I7

turnusach oraz w miejscu zamięszkanta na 3 turnusach. W większości przypadków

or ganizator zy zap ęw nllt b ezp le c zn e i hi g i eni c zn e warunki p oby tu.

Liczba uczestników na lurnusach wypoczynku

66
r w obiektach całorocznych usług

hotelarskich

x w obiektach sezonowych

u obozy pod namiotami

,, tł miejscu zamieszkania
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W roku 2024 przeprowadzono 117 kontroli sanitarnych, w 6 placówkach oświatowych

stwierdzone zostńy nieprawidłowości wydano 6 decyzji administracyjnych nakazowych,

w pozostaĘch placówkach stan sanitamo-higieniczny nie budził zastrzeżęń.

Zdecydowana większość skontrolowanych w ż024 r. placówek oświatowo wychowawczych

zapewniał,o dzieciom orazuczniombezpieczne i higieniczne warunki pobytu i nauki.

PROMOCJA ZDROW|A I OSWIATA ZDROWOTNA

W 2024 r. były prowadzone dzińania profilaktyczne w przedszkolach, szkołach

podstawowych, szkołach średnich, placówkach słuzby zdtowia, instytucjach znajdujących się

na terenie powiatu oraz podczas wypoczyŃu letniego i zimowego. Informacje byĘ

przekazywane mieszkańcom powiatu za pomocą strony intęrnetowej i Facebooka Powiatowej

Stacji Sanitamo-Epidemiologtcznej w Szczytnię. Zrealizowano w placówkach nauczania i

wychowania na terenie powiatu szczycieńskiego następujące programy edukacyjne:

./ ,,Czyste powietrze wokół nas'o programęm objęto 6 przedszkoli i 6 oddziałów

przedszkolnych.

,/ ,,Bieg po zdrowie" programem objęto 16 szkół podstawowych.

,/ ,rWybierz życie - pierwszy krok" programem objęto 6 szkół średnich.

./ ,,Krajowy Program Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV"

Programem objęto 22 ośrodki zdrowia, Szpital Powiatowy w Szczytnie, 2 szkoły

średnie, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Szczytnie, Starostwo

Powiatowe w Szczytnie,IJrząd Miejski w Szczytnie, Komendę Powiatową Policji w

Szczytnte.

,/ ,rTrzymaj Formę" programem objęto 22 szkoły podstawowe.

,/ ,,PodstępneWZW" programem objęto 5 szkół średnich.

ł ,,Znamię| Znamje?" programem objęto 6 szkół średnich.

./ ,,ARS, czyli jak dbać o miłość?'o programem objęto 4 szkoły średnie.

,/ Światowy Dzień zdrowia akcją objęto 22 ośrodki zdrowia, szpital powiatowy w

Szczytnie, 28 szkół podstawowych, 6 szkół średnich, Powiatową Stację Sanitamo-

Epidemiologicznąw Szczytnie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie.

ł ,,Światowy Dzień Bez Tytoniu" akcją objęto 28 szkółpodstawowych, 6 szkół średnich,

21 ośrodki zdrowia, Szpital Powiatowy w Szczytnie, Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiolo glczną w Szczytnie.
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,,Światowy DzieńRzucenia Palenia" akcją objęto 6 szkół średnich, Szkołę Muzyczną

w Szczytnie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie, Miejski Ośrodek

Pomocy Społecznej w Szczytnie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie,

Klub ,,Senior *" w Szczytnie, Urząd Miasta w Szczytnie, Starostwo Powiatowe w

Szczytnie,IJrząd Gminy w Szczytnie, Muzeum Mazurskie w Szczytnie, Bibliotekę

Miejską w Szczytnie, Miejski Dom Kultury w Szczytnię,2I ośrodki zdrowia, Szpital

Powiatowy w Szczytnie.

,,Zdrowe Wakacje" akcją objęto 13 obozów - znajdrrjących się podczas wakacji na

tęrenie powiatu, Klub,,Seniof *", Muzeum Mazurskie w Szczytnie, Bibliotekę Mieiska

w Szczytnte,Urząd Miasta w Szczytnie, Starostwo Powiatowew Szczytnie, Powiatową

S tacj ę S anitarno- Epi demio lo giczną w S zczytnie.

Dzień \łiedry o AnĘbiotykach akcjąobjęto 28 szkółpodstawowych, 6 szkół średnich,

22 ośrodki zdrowia, Szpital Powiatowy w Szczytme, Powiatową Stację Sanitamo-

Epidemiolo giczną w Szcrytnie.

ProfilakĘk" grypy sezonowej i grypy A/IIlNl objęto 1 ośrodek zdrowia, 6

przedszkoli,Z półzimowiska i 1 zimowisko znajdujące się podczas ferii zimowych na

terenie powiatu.
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,/ profilaktyka chorób odkleszczolvych akqą objęto 13 obozów - znaj&ąących się

podczas wakacji naterenie powiafu, Klub ,,Senior ł", Muzeum Mazurskie w Szcą,tnie,

Bibliotekę Miejską w Szczytnie,Utząd Miasta w Szczyttie, Starostwo Powiatowe w

Szczytńe,Powiatową Stację Sanitarno*Epidemiologicznąw SzczytŃe,8 przedszkoli.

Profilaktyka wszawicy objęto 28 szkół podstawowych, Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy w Szczytnie oruz 15 przedszkoli.

Edukacja żywieniowa objęto ogół społeczeństwa.

Profilaktyka nadmiernej eksporycji na szkodliwe działanie promieniowania UV

akcją objęto 13 obozów - znajdujących się podczas wakacji na terenie powiatu, Klub

,,Senior +", Muzeum Mazurskie w Szcrytnie, Bibliotekę Miejską w Szcrytnie,

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologi czną w Szczytnie.

,Moje dziecko idzie do szkoĘ" akcjąobjęto 15 przedszkoli i 28 szkół podstawowych.

Profilaktyka lzależnień od środków psychoaktywnych dopalaczy profilaĘką

objęto 8 szkół podstawowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczytnie oruzl

zimowisko znajdujące się podczas ferii w Szczytnie.

,,Zaszczep się wiedzą o szczepieniach" akcją objęto 22 ośrodki zdrowia, Szpital

Powiatowy w Szczytńe, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza

Korczaka w Szczytnie, Niepubliczny Zespół Placówek Specjalnych w Szcrytnie, 13

szkół podstawowych.

Higiena mycia rąk i higieny osobistej akcją objęto 28 szkół podstawowych, 7

przedszkoli, 2 półzimowiska i 1 zimowisko.
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,/ ,,Bezpieczne Ferie" akcją objęto 28 srkół podstawowych, 2 półzimowiska i 1

zimowisko.

,/ #MłodziŚwiadomi projektem objęto ogół społeczeństwa.

Interwencjami programolvymi i nieprogramowymi objęto 11140 osób.

W ramach ww. programów i interwencji nieprogramowych były prowadzone, szkolenia,

zajęcia edukacyjne, konkurs, punkt promocji zdrowia oraz dystrybucje materiałów.

ZAPOBIEGAW CZY NADZOR SANITARNY

W 2024 roku pracownik Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego ręalizowń zadaniazgodnie z

Ustawą o Pństwowej Inspekcji Sanitamej.

W zakresie spraw higieniczno-sanitarnych:

a) uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie

oddziaływania na środowisko dla planów ogólnych gmin i miejscowych planów

zago§podarowania przęstrzonnogo otaz zlnian planów w ilości 10 opinii

(wszystkie z zastrzeżeniami).
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b) wydano 7 stanowisk dotyczących projektów miejscowych planów

zagospodarowania plzestrzennego (2 bez uwag i 5 z uwagami).

c) w 1 sprawie odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na

środowisko.

W formie opinii sanitarnej uzgodniono:

a) zapytania o potrzebę przęprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. W 4
przypadkach określono potrzebę wykonania raportu i określono jego zŃres. Wydano

49 opinii m.in. o braku potrzeby przeprowadzęnia oceny oddziaływania na środowisko.

b) w roku 2024 vłydano 2 stanowiska przed wydaniem decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach.

c) w 2024 r. opiniowano 22 projekty budowlane i technologiczne.

W roku 2024 wydano 22 postanowień dotyczących przedŁużenia terminu rozpatrzetria spraw

co wiązaŁo się z ich nagtomadzeniem oraz stopniem skomplikowania.
'W roku 2024wpłynęło 168 wniosków o uzgodnienie projektów decyzji o waruŃach zabudowy

i projektów decyzji o lokalizacji irrwestycji celu publicznego, w każdym z przypadków

analizowano dokumentację pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. W 20

sprawach wydano postanowienie dotyczących waruŃów zabudowy obiektów.

Wydano 1 decyzję zgody narozszęrzęnie cmentarzaryznaniowego wmiejscowości Świętajno,

gmina Swiętajno. Kontroli na wniosęk inwestorów w trakcie realtzacji inwestycji w roku2024

nie przeprowadzano.

Zgłoszono do odbioru końcowego 57 obiektów i lokali, w tym uczestniczono w odbiorue ll
obiektów, Ponadto 2024 roku w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego wydano 60

stanowi sk wyj aśniaj ą cy ch or az informacyj nych.

W 2024 r. uruchomiono nowe inwestycji mające wpływ na stan sanitarno-higieniczny powiatu

m.in.:

a) sieci wodociągowe i kanalizacy.jne:

o sieć kanalizacji sanitarnej oraz sieć wodociągowa w miejscowości Małszewo, gmina

Jedwabno;

. przebudowawraz z rozbudową Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Faryny, gmina

Rozogi;

o sieć kanaltzacji sanitarnej grawitacyjnej na terenie tzw. ,,przylotniskowej strefu

ekonomicznej" w miej scowości Szymany;
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o sieó kanalizacji sanitarnej tłocznana terenie tzw. ,,przylotniskowej strefy ekonomicznej"

w mie.j scowości Szymany;

o rozbudowa, przebudowa i częściowa rozbiórka budynku stacji uzdatniania wody w

Szymanach wraz z posadowieniem 3 zbiornikow magazynowania wody (I II etaP

r ea|izaęii inwe sty cj i) ;

. sieć wodociągowa i sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rekownica;

. sieó kanaltzacji sanitarnej w miejscowościach szuć, piduń, Rekownica;

b) zakłady opieki zdrowotnej:

o przebudowa i rozbudowa wrazzę zmianąsposobu uzytkowania budynku po byłej pralni

ZOZ w ramach zadanta inwestycyjnego p11. ,,Utworzenie Zespołu Poradni

Specjalistycznych punktu świadczeń usług nocnej i świątecznej opieki medycznej,

apteki przy Szpttalu PowiatowymZOZ w Szczytnie;

c) inne obiekty uĘteczności publicznej:

o rozbudowawrazzprzebudową siedziby urzędu Miejskiego w wielbarku;

o miejski cmentarz komunalny wtaz z budynkiem administracyjno-gospodarczym oraz

infrastrukturątechniczną w miejscowości Lipowa G&aZachodnia, gmina Szczytno;

. przebudowa istniejącego budynku magazynowęgo ze zmianą sposobu użytkowania na

siedzibę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej gminy Szczytno;

d) obiekty nauki i wychowania:

. budowa budynku przedszkola z dwoma oddziałami przedszkolnymi i dwoma salami dla

klas pierwszych szkoły podstawowej wraz z infrastrukturą technicznąw miejscowoŚci

O rzy ny, gmina D źw ter zuty ;

Warunki realizacliwynikające zdecyzji środowiskowych były uwzględniane w projektach

budowlanych.

oddane do uzytku obiekty i uzgadniane dokumenty planistyczne wpłyną korzystnie na

dalsząpopfawę stanu higieniczno-sanitarnego powiatu oraz warunkt Ęcia lokalnej społeczności.
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